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CSENEVÉSZ ERDEI TENYÖBÖL IS TUDNAK PAPIROST
készíteni a herty-féle szabadalommal, ezzel meg-
DÖNTVÉN A KANADAI LUCFENYŐ EGYEDURALMAT — 
LEALKONYODIK A KANADAI PAPÍR FÉNYKORA, AMINT AZ 

EGYESÜLT ÁLLAMOK BERENDEZKEDIK 
AZ UJ EUARASRA

Fejtetőn a félvilágPROMISES TO 
SLOVAKS DENIED 

BY PRAGUE
Atlanti 

Óceántól
N. S.

Csenáes
Tengerig

JAVULNAK A MAGYAR KILÁTÁSOK. DE TOVÁBB BONYOLÓ­
DIK AZ EURÓPAI HELYZET — A FRANCIAK NYAKASSAGAN 
MEGTÖRT A NÉMET BÉKE-AJANLAT — BULGAR-SZERB 
KÖZELEDÉS ÉS OLÁH ZAVARGÁSOK HÍRE JÖN A BALKAN­

RÓL — AZ OROSZOKAT TEUESEN LEFOGLALJA AZSÍA

HALF MILLIÓM OF AMERICA* 
•LOVAK FCOFLE CONOEMM 
CZECH OPPRESSION 
FEDERATION ISSUE8 (TATEMENT 
OEMANOINO BOYCOTT OF CZECH 
OOOOt TO FORCE AUTONÓM Y OF 

•LOVENSKO

Következményeiben előre szín [tán csuján a közelmúltban Jutott 
te kiszámíthatatlan csapás érte' Ismét lélegzethez a fakitermelés, 
Kanada fakitermelő iparát és mely különösen British Colum- 
papirgyártását abban a pillanatr biában éveken át teljes tétlen­
ben, midőn Dr. Charles Herty ségre volt kárhoztatva. A kana- 
amerikal vegyész tökéletesitte dal erdőkitermelés emellett még 
egyik találmányát. Az Egyesül- komoly pénzügyi zavarokkal Is 
tek Georgia államában évek óta küzd; eredetileg ugyanis 700 mii 
kísérletező tudós ugyanis most' lió dollárt^' tőkét fektettek be 
a gyakorlatban is megvalósítót- az ország 4rdőkltermelésébe és 
ta, amit a háború utáni papír- természetes, hogy ennek az 6- 
inség folytán állított: használ- riási összegnek még a kamatjait 
ható ujságpaplrcst állított elő a sem tudják most előteremteni, 
kivágásra sem érdemesített áme Jelenleg tehát sem a tőkét be­

fektetők nem látják biztosítva

•LOVAK mit menteniük. Hibás kályhacső 
okozta a katasztrófát. Hetek óta tartó tárgyalások A középeurópai politikai fron- 

eredménytelenstgét bizonyltja tón egyedül Magyarország áll 
az a kábeltávirat, mely a fran- rendületlenül, míg a környező 
cia kormánynak legújabb állás- államok egytöl-egyik izgalmas 
foglalását ismerteti a német napokat élnek áL Ausztriában 
kérdésben. Eszerint Páris nem Dolfuss kancellár csak nagy tie- 
hajlandó Hitleriéi titokban tár-’ kézségekkel tudja tartani az e- 
gyalnl, hanem a nagy nyüvá- gyensulyt a szocialisták és a hit- 
nosság előtt szeretné megismé- leristák között. A , szlovákok 
telve hallani a németek klbékii-' most már nyíltan megtagadják 
lésének, illetőleg a Népszövet-! az őket mindenükből kiforgató 
ségbe való visszatérésének fel-' Prágát, Oláhországban pedig a

hírhedt “Vasgárda"’ több he- rikai erdei fenyőből.
Kétségtelenül Berlin malmára1 lyütt olyan nagyarányú tünteté- Mióta a világháború folyamán vagyonukat, sem pedig a fűrész 

hajtja a vizet ak olaszok gerin-! seket rendezett, hogy az össze- valósággal “gyárilag"' előállított telepek kezelői nem gazdálkod­
ás magatartása a leszerelési tákoh ország "rendijének ősz- kanadai búza ára két dolláros hatnak úgy, amint azt jónak Iái­
kon ferencia, Illetőleg a Népszó-j szeomlásától tartanak. Erdély- szthvonalról leesett a mai árfo- nák. A “mortgage" és “mist’ 
vétség olyan átszervezését ille- lien ezúttal főleg Fogaras me- lyamra, nem érte Ilyen hatalmas company-k kezébe sodródott vé- 
tőleg, hogy az többé ne csupán a gyében garázdálkodtak ennek a arculcsapás az országot Utób- gül is a kanadai faipar, mely a 
győztesek véd vára legyen a—le- haramia-bandának tagjai; Vle- bi évek során is egészen negy- 
győzöttek ellen. E mögött rejlik dény községben például roeg- 
azután az a jogos panasz, hogy gyilkolták a bírót, aki nem akar 
Franciaország a maga fegyver- ta átengedni nekik a községhá- 
társaival teljesen kisajátította zát.
magának Genfei, mely minded-. _ .... . , ,. . Szerbiában annyira elmérge-ZZSSStftS'^“paris kornyéki békék kiagyalói k fe,tételelt to hajlandók len 
baldoveseik pakolására jónak teljeeiteni, teg-
3 Az olaszokkal és németekkel ef,oUWrÓ1k ef*'8 blZ'

x , ... tonsagot érezzenek a hátuk mo-
egyetértve Oroszország tovább-| tt. Éppen ezért fogadták oly
ra is távoltartja magát a Nép- 
szövetségtől, ami azzal is ma­
gyarázható, hogy a Népszövet­
ség tehetetlennek bizonyult a 
japánokkal szemben, viszont a 
szovjetnek most legteljesebb fi­
gyelmét lekötik a távolkeleti e- 
semények. Bár az ukrajnai lá­
zadás nem öltött olyan mérté­
ket, mint azt eleinte hitték, ko- 

| moly zavargásokról érkezett hir 
ja nehezen megközelíthető Mon­
góliából. aminek kitörését állí­
tólag a japánok tevékenyen elő­
segítették.

Nova Scetle kiket*! « 
leghidegebb télbéK’ le 
biztos menedéket nyuj 
tanek a hajóiéinak.

TITOKZATOS ügyben nyo­
moz a Winnipeg! rendőrség, a- 
melynek könnyen halálos kime- 

TITOKZATOS robbanás tör- netele is lehetett volna. Egy Mc- 
tént New Glasgow városának Kay nevű Dominion streeti lakos 
kellős közepén, mely levegőbe házát ugyanis több golyó talál- 
röpltett egy emeletes házat és ta, melynek eredetét mindeddig 
két kereskedő életét oltotta ki. nem tudták kideríteni. Nem !?- 
A robbanás következtében ke- i hét étién, hogy a Minto kaszár- 
letkezö tűz során több tűzoltó nyában gyakorlatozó csendőr­
megsebesült. Az anyagi kár ó- újoncok puskáiból eredtek az 
riási. A környékbeli távbeszélő “eltévedt" golyók, 
hálózatot teljesen tönkretette a 
robbanás; 300 telefonállomás 
vált használhatatlanná. A rob­
banás tulajdonképeni okát nem 
tudták kideríteni.

Reprintrd (rom “THE CLEVELAND 
PRESS’ November 30. 1131.

FI re hundred thousaad Slovake
were zik ed bjr tbe "Célból le Slovak 
Fedem km of America" to boycctt all 

mtaclured In Czecho-Slova-good*
lila aa part of tbe campaisn to force
tbe Prazoe governmeoi to grant ad 
mimlztrattve and Juditlal aulonomy to 
Sírnak la

Boy colt oI Czecho-Slovak gooda In 
lila eatlre United States Is tbe alm of 
tbe tederatlon wblch repreeenta 600, 

In tbla eountry. The 
alep waa lakén el tbe convént ion of 
tbe tederatlon wblch jvat eloeed In 
Pittsburgh.

tételek.

Sask.000

Saekatchewan közel 
100 tejcearnokíban 10 
millió fent vajat állt 
tanak elő évenként.Tbe reeolutlon paeaed at tbe Pltts- 

burgh eonventlon itatva, among ötben 
tbe followlngi:

“In view of tbe complete euppree- 
álon of tbe Slovnk prés#, tbe wbole-

maga baja mellett most még egy 
uj válság előtt áll.HALIFAX városában kell a 

bíróság előtt feleinlök azoknak 
a szeszcsempészeknek, akik 4 
partiőrt magukkal cipeltek a 
közelmúltban. A hatóságok már 
is útnak Indítottak egy kis ha­
jót a francia tulajdonban levő St 
Plerre szigetre, hogy az ott elfo­
gott szeszcsempészeket nova- 
scotlal területre szállítsák, mi­
után ott követték el a kihágást.

venezer munkásig kizárólag az 
amerikai papír-rendelésekből élt 
Kanada kenyérkeresőinek nagy 
része; maga a termelés olyan 
hatalmas arányokát öltött, ami­
lyenre alig lehetett példa egyet­
len más országban sem. Például 
közvetlenül a válságot megelőzd 
években 50 millió dollárra ru-

GLJDDEN saskatchewani te­
lep lakosai közköltségen temet­
ték el a kilenc éves kis Jack Ba- 
test, akit tudvalevőleg elkesere­
dett szülei meggyilkoltak. A 
saskatooni kórházban súlyos 
nyaksebbel fekszik a kisfiú any­
ja, apja pedig a rendőrség fogdá 
jában várja, hogy a földi Igaz­
ságszolgáltatás előtt feleljen tét 
léért.

Az Egyesült Államok ugyanis 
csupán azért vásárolt eddig Is 
kanadai — és részben norvég — 
paplrfát, miután értékes erdeit 
nagyrészt kitermeltek. Óriási 
mennyiségben található azon­
ban még mindig a közönséges 
erdei fenyő, melyet eddig Ipari 
célokra alig tudtak felhasználni. 
Tekintettel pedig arra, hogy az 
erdei fenyő (plne) tíz év alatt 
a papírgyártáshoz megfelelő vas

Kanada kilenc tartománya te- 'asságra “•*!??,“£■a ,“',enyÖ 
rületén száztíz nagyobb fatelep <apr,UCe) “iM^ésehez 50 év ts 
foglalkozik erdőkitermeléssel. A a/’ a”'er“'alak már on>'
keleti tengermelléki tartami-1^hajlatuknál fogva Is 
nyokban főleg az úgynevezett J°»ban járnák, h» saját erdelket 
szemerke-fenyőt (hemlock) vág í aro a 1 PaP rBJ rt s.a. 
ják és dolgozzák fel, mely kü-; Herty vegyészmérnök talál­
ton ben Manitobának is légérté- mánya tehát súlyos helyzetbe 
kesebb fája. Quebec, mely egye- j hozhatja a kanadai erdészetet 
dűl annyi fát szolgáltat, mint abban a pillanatban, amidőn az 
Kanada többi része együttvéve. Egyesült államok legalább tiz 
úgyszólván kizárólag a papit- millió dollárt befektet a papír­
gyártásra annyira alkalmas Inc- gyártásba, amellyel az már ki­
fenyő (spruce) révén szerzett fizetődővé válhat. Ez esetben 
irányitó szerepet magának eb- már maga a vasúti szállítási 
ben az iparágban. Ontario szúr- költség megtakarítása is olyan 
kos és balzsam-fenyővel árasz- előnyös helyzetbe juttatja az a- 

aoóterhek csökken- tolta el a piacot, British Colum- inerikai papírgyárakat a kana- 
teset — az ipar! CIK- bia pedig vörösfenyőt szállított, dalakkal szemben, hogy Kanada 
kék s a vasúti fuvar Most ennek a száztíz fűrész- ezen nagyra hivatott őstermelé- 
dijak leszállítását! te]epnek nagy része tarkassze- se kénytelen lesz egy 120 milliós 

met néz azzal a veszedelemmel, lakosú szc-mszéd ujaágszükség- 
hogy kénytelen lesz időtlen idők leiének fedezése helyett a 10 
lg leállitani üzemét. Annál fáj- millió kanadai fogyasztóra szo- 
daimasabb ez a körülmény, miu- (ritkozni.

sale cooflecatlon of aewepepere and
il peraecutlon of 8lovak Icádért 

tn 8 lovak la, tbe tederatlon deelded:
“To sever all offlclal eonnectlons 

wltb tbe preeent admlnlatratlon of 
Caecho-Slovakla; to ignore fta repee- 
aoatatlvea botb here and abroad; to 
teke no part In Caecho-Stovak eele- 
bratlona and to bor colt all gooda 
bearing the trademark ’Made In 
Bohémie’ or ’ Made In Czecho-Slo- 
vakln’."

The Uev. Fr Kramorls tód aj aald 
the Slovake of tbla eountry feel tbat 
the Prague government dld nőt keep 
Ita word na embodled In the Pitts­
burgh agreemeot, algned by Prealdent 
Maaaryk.

Aa apokeeman fór the Catholic 
Slovak FedcreUoo. whlch laaued a call 
to Ita 600,006 membera to boyeott 
Csecho-Slovak gooda In order to tőrei) 
nutonomy fór Stovakla, Father Kra­

lt made pub! te a atatement clnrify- 
Ing the poaitloa of the tederatlon.

“Untll now the Oecho Siovak gov- 
emment waa quite aueceaaful In coü-j 
vlnclng the world that everythlng la | ARANYCSEMPÉSZEK kézre- 
roay in Caecho-Slovakla and that the kerítése érdekében nagyarányú 
eountry is the onl, true democraey Ír*py0m0zást inditottak meg a lar- 
Europe. Bút tacts are more convlnclng rí . .. . . . . . .
than tictlon. tomány területén. A St. Andre

• The Slovake. 4.000.000 out of the Iloatl melletti vámőrségnek Bi­
tóul potudation of 12.000,*0 are nőt, került két amerikait elfognia, a- 
antlafled. They were promlaed a self- kik nagyobb meifnylségü ara- 
government in 1118 by President Ma nyat vittek át a határon. Az a 
aaryk hlmaell, a aelf-govemment to be 
reallied wlthln 10 yeara

"Wien Tűk a fouglit fór the reall 
útion of the pledge In IMS he was 
aentenced to 16 years In priaon. In 
1833. when Hltnka'a People’s Party 
fought fór the promlaed ulf-govera- 
ment, the aelflah autorrau of Prague 
auppreaacd almost all Slovak newa- 
papera. persecuted and Imprisone i 
thelr leadera Karéi Sldor and Sam;>
Maeb.

gott a papirfa kiternieléséből e- 
redő munkabér, mig magát a 
papír-feldolgozásra kész “pulp”- 
ot 190 millió dollárért adták el 
az amerikaiaknak.

Que. ünnepélyesen Boris bulgár ki­
rályt, midőn a hét folyamán 

i Belgrádban megjelent. Pedig 
csupán a szerb főváros ünne­
pelt. A “végek” vérbosszút ki­

váltottak s Horvátország, Bosz­
nia és Macedónia lakossága nem 
bízik már az Ígéretekben sem — 
hát még a szuronyban . . .

Az európai puskaporos hordó 
tehát még mindig robbanással 
fenyeget, különösen amikor é- 
retlen gyerekek — gyufával ját­
szanak körülötte!

i
A BEVÁNDORLÁS úgyszól­

ván teljesen megszűnt még eb­
ben a tartományba is, ahova pe­
dig évekkel ezelőtt tizezerszám- 
ra tódultak az ujkanadások. Az 
elmúlt év során összesen 1,117 
bevándorló telepedett meg Sas- 
katchewanban s ezek közül is 
971 brit származású volt.

Quebec területén tér 
mellk ■ világ a ez beirt 
ezükióglettnek több, 
mint SS százalékát.

MEGKÖTÖZTE a Banque 
Provinciái vezetőjét és annak 10 
éves kisleányát egy revoíveres 
bandita Ashton községben, majd 
pedig háromezer dolláros zsák­
mányával elszáguldott a rá váró 
automobilon. Alta.I

Albert* 400 ezer lóerő 
villamos energia szol­
gáltatására becsült fo­
lyórendszeréből csak 
40 ezret használ ki. ELŐFIZETŐINK KÍVÁNSÁGÁRA EZENTÚL HETENKÉNT 

KÉTSZER, AZAZ MINDENEGYES SZÁMUNKBAN MEG­
JELENIK LAPUNK EZEN KÖZKEDVELT ROVATA 

FOGLALÁS HELYETT AZ ADÓSSÁGRENDEZÉS TÖRVÉNYES VEDELMET 
A TERMÉNYÁRAK KÖLT.
SEGEN FELÖL EMELÉ­
SÉT — A KÖZIGAZGATÁS 
EGYSZERŰSÍTÉSÉT, AZ

• k

HÚSNAK György 41 éves be­
vándorló kiköszörült vasvillával 
szúrta magát mellbe Smoky 
Laké mellett, de a kórházi ápo­
lás következtében nincs életve­
szélyben. Az ötgyermekes gazda 
idei termése nem sikerült és vé-

gyanu, hogy havonként negyed­
millió dollár kerül Így ki az or­
szágból. gül is arra a szerencsétlen tettre 

határozta el magát, hogy szom­
szédai gahonaraktárát dézsmál- 

Ontario farmjain ja meg. De rajtakapták s most 
4 millió a hizóáiia-: törvényre terelődik a dolog, 
tok a 1 óa </4 millió ! .
a tehenek száma.

4
N 1
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m Farmer Tudósító LEGÚJABB HÍREKl BREON telepen letartóztatták
“Aa the reiult ot the Pribtna eele-! KIRKLAND Laké magyarlak-1 az 55 éves Conrandson farmert SASKATOON városában ren- 900 vagon korpa közé keverik

bratloo beid in honon of butidin* the ta bányatelepen nagy izgalmat í és 21 éves fiit, akit Anderson1 dezik ^„„4,. jg. 19-ikén Sas- majd el, 24 vasúti teherkocsi fe-
HTm<Trtbe.bU^r ^Lument j kelte«* «okatlanul Buck Creek-i kereskedő rneggyü katehewan ezévi vet6mag-kiám-1 hér arzé"nel "8Ózzák” *» 12 te"
p^ . u. allowin* the party in erő. bányalég rombadöntötte a ****** gyanúsítanak. ^ melyre minden fartóer

I vagy kertész benevezhet. Mi- 
j után több mint száz jelentkező 
küldött mintákat Chicagóba a 
közelmúltban, remélik, hogy a 
saskatooni kiállításon is kitesz­
nek magukért a tartomány far- 

GYŐZTEK a vancouverl és merei. A vetőmag-mintákból fél- 
victortái választás:kon is a libe- fél bushel küldendő be: búza 30

KÖNNYGÁZ bombákat dobáltak a piketelókre a rendőrök Rovrn qué­
beci bányavárosban, ahová a sztrájkoló favágók az igéaz környékről öaazw 
lereglettek. A Clarion fatelepen történtek miatt Huard és Bandin agitátoro­
kat vonták felelőaaágra, de rajtuk kívül még S* plkitilő illan indítottak viza- 
gilatoL

bérkocsi uiaróluggal “paprikáz­
zák" meg, hogy az élősködő 
sáskamilliók minél jobb étvágy- 
gyal fogasszák el és minél ha­
marabb forduljanak fel tőle.

powir to diaaolre any othrr party Laké Shore tárna 2,200 lábnyi 
Whlch It thousht undermlned the foun- vájatait. Rengeteg sziklatömeg '^~Ji 
datloa of the aute. | omlott be a váratlan jelenség kö - -

"Another aftermath of the Prtbhii

B. C. LEZUHANT és maga alá temette hat utasát a német Lufthansa agy 
azemélyazállltó repülőgépe Hamburg mellett. A halottak között két amerikai 
la van. — Llndberg éa felesége Dé la marlka dzaungeljéböl megindult Trinidad 
falé hazafelé vezető utján. — Majdnem a londoni angol királyi palotára zuhant 
agy repülőgép, mely kényszerleszállást végzett a közeli Hyda parkban.

LAN8SURY, a kormányai lenes angol munkáspárt vizére éa 1 brit vi­
lágpolitika egyik kimagasló egyénisége Hampstead város egyik uccáján meg­
csúszott és lábát törte. Az orvosi műtétnek alávetett ősz angol képviselőt 
magyarországi tisztelői ia számosán üdvözölték, miután többször felemelte 
már szavát az elnyomott kisebbségek érdekében. Még Gandhi la küldött távi­
rati jókivánatokst a messze Indiából.

A HAJÓJEGYEK árát Ismét emelik az Atlanti Óceánon forgalmat lebo­
nyolító vállalatok nemzetközi értekezletének határozata képen. Előrelátható­
lag csak karácsonykor hozzák nyilvánosságra az uj Jegyárakat, melyek az uj 
évben lépnek érvénybe. Állítólag az amerikai dollár értékcsökkenése és a ka­
zánfűtésre használt nyersolaj áremelkedése miatt drágítják a tengeri utat

SARKVIDÉKI levegőáramlat vonult végig a préritartományokon, minek 
következtében 0 alatt 34 Fahrenheit fokra Is süllyedt egyse helyeken a hő­
mérő, ami európai mértékegység szerint 37 fok Celsius hideggel egyenlő. Úgy 
aa Atlanti, mint a Csendes óceánhoz közelebb fekvő tartományok hőmérsékle­
te enyhe volt a prérik farkaaordltó hideg időjárásához képeit

British Columbia érő- 
olvasató telepei gyárt­
ják a legtöbb tala>ja­

vító vegyiszert.

vétkeimén yeként, de szerencsé­
re emberéletben nem esett kár.celebrálton waa the töresd lesve of

tbe Papai Nunclo, Peter CIrtod front 
Prague. Tbe Slovake are aeeueed rritb 
undermlntog tbe totegrity of the suta. 
Tbla Is nőt eo

"REWARD” búzával nyerte 
az első dijat isackson elírusi 
svéd farmer a chicagói nemzet­
közi gabona- és takarmány kiál­
lításon. Április 27-ikén vetette s 
augusztus 9-ikén aratta díjnyer­
tes termését a szerencsés gazda, 
ki vetőmagját eredetileg a föld­
művelésügyi minisztérium ré­
vén szerezte be.

ELTŰNT egy repülőgép, me­
lyet már múlt vasárnapra vár

zssxsssL “ EéEiEiElEEBaEí
gél vették át a liberálisok a kon- a kiállításra január 5-lkéig. 
zervativ kormánytól a közigaz- •
gatást, amennyiben 47 kerület- a SÁSKÁK Jövő nyári puszti- 
ből 34 liberális Jelöltre szavazott tásai ellen már most felkészülő- 
A CCF is egy taggal gyarapo- dlk a három préritartomány, kü- 
dotL úgyhogy 7 képviselő kerül Ionosén Sáskátchewan, hol elő- 

A FAGYOS éjszakába kellett « Wocdsworth-pártból a victo- reláthatólag leginkább fenyeget 
egyetlen ««*■ hálóingben kimé- riai képviselőházba, 
nek&hüe 16 embernek, akiknek 
feje fölött kigyulladt a ház a 
Winnipeg melletti Brooklands- 
ban. Vízhiány miatt lehetetlen­
né vált az oltás és mire a tűzöl-

I"The Slovake want tbe promlaee 
fulfllled wblch tbe Csechs ottered 
whea forrni n* tbe Csecho-Slovak re- 
pubtlc. wblch wllbout tbe help of 8I0- 
vakla would be impoaalble.

-Tbe Slovake wlsh to eajoy tbe 
same righta that tbe Caecba do —eelf-

Man. 4and pteee whlch 
they de nőt heve now and the

to echoole and pubUc
of 787 FONT tejért 85 centet ka­

pott a szállítási és kezelési költ­
ségek levonása után egy saskat- 
chewani farmer, mint a saska­
tooni tejellátást ellenőrző bizott­
ság tárgyalásán kiderült A far­
merek erélyesen tiltakoztak az 
ellen, hogy mig a 13 centes tej­
árból 7 centet kaptak, a 10 cen­
tes kvartonként! árból csak 4 
cent marad részükre.

Manitoba farmerei ál­
lít Jók elé a kanadai 
árpa-termés felét.The Rév Fr Kremorte alao aald

Is
PARAGUAY dél ameri kai állam csapatai óriási győzelmet arattak aveszedelem. A reginai kormány 

máris kereken 100 vasúti tar- 
FENYBGETŐ levelek egész tálykocsl nátriumáé arzénmér- 

tömegét zúdították Vancouver get (sodium arsenite) rendelt, 
vagyonos lakói elmére Ismeret- ami 180 ezer gallon mennyiség­
ien tettesek, hogy ezáltal pénz! nek felel meg. Ezt a rengeteg 

már nem volt p-tihéiHr.ak tőlük k«* sikarni. 'rrércet 1,200 vagon fiirészpor si

-

tor szomszéd Bolívia hadserege fölött. A több mint egy óve tartó háboc fis
ezen legutóbbi fellobbeniaaker 13 ezer foglyot ejtettek Paraguay katonát A 
háborúskodás tovább tart, noha a Népszövetség egy külön bizottsága a hely­
színen igyekszik kibók Keni az ellenfeleket.

fél az idők mohitól
Ü. ■ m• J5- FELLÁNGOLT ismét a apanyel betháboru, melynek során mintegy 80 

balett ée több száz seb leült maradt a csatatérré változó útvonalakon. A há­
nyatott életű ország ti megyéjében általános sztrájktól tárténak.
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Magyar
•aa r

sajtó Ka­
nadában. Az Angol Síre- 
Hatom legelterjedtebb
magyarnyelvű h.riaoja.-

vódl meg az Ide-
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